[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

второго созыва

РЕШЕНИЕ

27 октября  2011 года                                                                                                             №  177

	Об отчуждении муниципального недвижимого имущества МО "Подпорожский муниципальный район" посредством дарения  в муниципальную собственность МО "Подпорожское городское поселение"

      В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 14, пунктом 3 части 1 статьи 15, частью 1,2 статьи 51 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 г. №131-ФЗ, статьей 43 Устава МО "Подпорожский муниципальный район", руководствуясь Положением об управлении муниципальным имуществом муниципального образования "Подпорожский муниципальный район Ленинградской области", утвержденным решением Совета депутатов от 28.02.2006г.  №33,  Совет депутатов Подпорожского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень отчуждаемого муниципального недвижимого имущества муниципального образования "Подпорожский муниципальный район Ленинградской области" посредством дарения в муниципальную собственность муниципального образования "Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области", согласно приложению;

2. Передать в муниципальную собственность муниципального образования "Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области" муниципальное недвижимое имущество муниципального образования "Подпорожский муниципальный район Ленинградской области" согласно утвержденному настоящим решением перечню для осуществления полномочий, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 14 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 г. №131-ФЗ;

3. Администрации муниципального образования "Подпорожский муниципальный район Ленинградской области"  в установленный законом срок оформить договор дарения, зарегистрировать в Подпорожском отделе Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ленинградской области и подготовить передаточный акт передаваемого муниципального недвижимого имущества муниципального образования "Подпорожский муниципальный район Ленинградской области" в муниципальную собственность муниципального образования "Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области"  и направить его заказным письмом с описью вложения в адрес администрации муниципального образования "Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области"  для подписания в трехнедельный срок с даты получения передаточного акта;

4. Администрации муниципального образования "Подпорожский муниципальный район Ленинградской области" в недельный срок с даты поступления подписанного администрацией муниципального образования "Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области" передаточного акта утвердить передаточный акт и внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущества муниципального образования "Подпорожский муниципальный район Ленинградской области";

5. Установить, что в случае, если в установленный срок передаточный акт не подписан и (или) не представлен администрацией муниципального образования "Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области" в администрацию муниципального образования "Подпорожский муниципальный район Ленинградской области", передаточный акт утверждается администрацией муниципального образования "Подпорожский муниципальный район Ленинградской области"  в одностороннем порядке и в реестр муниципального имущества муниципального образования "Подпорожский муниципальный район Ленинградской области" вносятся соответствующие изменения;

6. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
7. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

          Глава муниципального образования

В.В. Мосихин

Приложение

к решению Совета депутатов
Подпорожского муниципального района
от  27  октября  2011 года №  177
ПЕРЕЧЕНЬ
отчуждаемого муниципального имущества муниципального образования "Подпорожский муниципальный район Ленинградской области",

посредством дарения в муниципальную собственность муниципального образования "Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области"

	№ п/п
	Полное наименование

муниципального

унитарного предприятия/

муниципального учреждения/органа,

осуществляющего учет казны муниципального образования
	Адрес муниципального

унитарного

предприятия/

муниципального

учреждения/органа,

осуществляющего учет

казны муниципального

образования
	Наименование

объекта

недвижимости/ условный номер
	Адрес объекта

недвижимости,

памятник культуры

(да/нет)
	Основание

нахождения

объекта у муни-

ципального

унитарного

предприятия/

муниципального

учреждения/

органа,

осуществляющего

учет казны

муниципального

образования/

свидетельство о

регистрации права

муниципальной собственности
	Общая

площадь,

кв.м./

этаж
	Номер

и дата

паспор-

та БТИ

или

инвен-

тарный

номер

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Администрация муниципального образования "Подпорожский муниципальный район Ленинградской области"
	187780, Ленинградская область, г. Подпорожье, пр. Ленина, д. 3
	Квартира/

47-07-6/2001-17

	 Ленинградская область, Подпорожский район, Подпорожское ГП, г.Подпорожье, ул.Исакова,

д. 20, кв.85
	свидетельство

 серия 47-АА  №021293 от  23.01.2002 года
	42,3/4
	нет